Maribel González, contratista del equipo Financiero del Centro Zonal Neiva del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF), 

presentó el informe de ejecución presupuestal correspondiente a la vigencia 2025, con corte a septiembre.  

Durante la vigencia 2024, al Centro Zonal Neiva se le asignó un presupuesto total de $44.859.594.471, (cuarenta y cuatro mil 

ochocientos cincuenta y nueve millones quinientos noventa y cuatro mil cuatrocientos setenta y un pesos m/cte), de los cuales se 

han ejecutado $32.710.101.556 (treinta y dos mil setecientos diez millones ciento un mil quinientos cincuenta y seis pesos m/cte), 

hasta el mes de septiembre. La distribución por modalidad es la siguiente: 

Para el municipio de Íquira, se asignó un presupuesto total de $4.310.673.101 CUATRO MIL TRESCIENTOS DIEZ MILLONES 

SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO UN PESOS M/CTE, con una ejecución acumulada de $3.080.387.181 TRES MIL 

OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS M/CTE 

Así mismo, se presenta el detalle de los servicios por modalidad: 

En Íquira, se han atendido 849 cupos en servicios de Primera Infancia, distribuidos en las modalidades HCB, Propia e Intercultural, 

CDI y EIC. 

• La ejecución presupuestal en esta modalidad alcanza el 77%, lo que refleja un avance significativo en la atención integral